АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2020 г                                                                                                         № 119
Об утверждении Плана-графика разработки проекта бюджета
 Охотинского сельского поселения на 2021 год
и плановый период 2022-2023 г.г.

В целях подготовки проекта бюджета Охотинского сельского поселения на 2021-2023 год, в соответствии со статьями 169 и  184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2014 года №13 Об утверждении «Положения о бюджетном процессе Охотинского сельского поселения», Администрация Охотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план-график разработки проекта бюджета Охотинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта-финансиста Администрации Охотинского сельского поселения Е.В.Моченову.
         3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
         4. Настоящее постановление разместить на официальном сайт Охотинского  сельского поселения.
Глава поселения

Охотинского сельского поселения:
М.Е.Борошнева
Утвержден                                                                                                Постановлением Администрации                                                                                                    Охотинского сельского поселения

от 03.09. 2020 г № 119
План-график разработки  проекта бюджета Охотинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (2020 год)
	Ответственный исполнитель
	Исполнитель

	1.
	Разработка прогноза поступления доходов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	до 10.09.2020
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	2.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Охотинского сельского поселения на 2022-2023 год
	сентябрь-октябрь
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	3.
	Разработка и направление форм бюджетных заявок на ассигнования из местного бюджета на 2021-2023 годы муниципальным  учреждениям
	сентябрь
	Главный бухгалтер
	Туркина И.А.

	4.
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения за 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	сентябрь
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	5.
	Разработка прогноза социально- экономического развития Охотинского сельского поселения на 2021-2023 год
	октябрь
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	6.
	Подготовка нормативно-правовых актов для установления местных налогов на территории поселения
	сентябрь
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	7.
	Подготовка базовых показателей бюджета на 2021 год
	сентябрь - октябрь
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	8.
	Утверждение муниципальных программ, предлагаемых для реализации начиная с очередного финансового года или планового периода, а также изменений , вносимых в утвержденные программы
	октябрь-ноябрь
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	9.
	Подготовка и согласование методик распределения межбюджетных трансфертов бюджету района по передаваемым полномочиям
	до 15.11.2019
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	10.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год и прогноз основных характеристик бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.
	октябрь-ноябрь
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	11.
	Формирование документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом решения о местном бюджете на 2021-2023 годы в Муниципальный Совет поселения

- проект решения Муниципального Совета «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2021-2023 годы»

- основные направления бюджетной и налоговой политики Охотинского сельского поселения на 20201-2023 годы

-прогноз социально-экономического

развития Охотинского сельского поселения на 2021-2023 год

-оценка ожидаемого исполнения бюджета за 2020 год.
	октябрь
	Консультант-финансист
	Е.В.Моченова

	12.
	Внесение проекта решения »  О бюджете Охотинского сельского поселения на 2021-2023 годы» на рассмотрение в Муниципальный Совет поселения
	15.11.2020
	Глава поселения
	М.Е.Борошнева

	13.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета поселения на 2021-2023 годы
	декабрь
	Глава поселения
	М.Е.Борошнева

PAGE
2